
     

          
    

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

  

 
 

   

  

 

   

   

  

  

 

 

 

  

 

 

    

    

   

 

 

 

       

    

  

   

REMISSVAR 1 (2) 

DATUM DIARIENR 

2025-12-09 2025/207-4 

ERT DATUM ER BETECKNING 

2025-09-17 LI2025/01500 

Regeringskansliet 

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet 

103 33 Stockholm 

En robust skogspolitik för ett aktivt skogsbruk 
(SOU 2025:93) 

Statskontoret avstyrker utredningens förslag om att Naturvårdsverket bör göra en 

bedömning av vilken rapportering som med hänsyn till omständigheterna ska göras 

av regeringen. 

Statskontoret tar i övrigt inte ställning till de förslag som utredningen lägger. 

Statskontoret avstyrker förslaget om att Naturvårdverket ska bedöma vilka 

delar av myndighetens internationella rapportering som av politiska skäl bör 

göras av regeringen (avsnitt 11.2.2) 

Utredaren föreslår att: 

- Naturvårdsverkets instruktion förtydligas med att myndigheten inte har 

ansvar för sådan internationell rapportering som med hänsyn till 

omständigheterna bör göras av regeringen. 

- Naturvårdsverket bör göra en bedömning av vilken rapportering som med 

hänsyn till omständigheterna ska göras av regeringen. Den bedömningen 

bör ta sikte på i vilken mån en rapportering av data berör en eller flera av 

Sveriges strategiska målsättningar inom ramen för EU-samarbetet. 

Enligt utredaren innebär förslaget att: ”Naturvårdsverket skulle ges ansvar att själv, 

i vart fall i ett första skede, bedöma huruvida viss internationell rapportering av 

data med hänsyn till omständigheterna bör göras av regeringen snarare än av 

myndigheten”. Utredaren anser att myndigheten bör ”fästa avseende vid i hur stor 
utsträckning rapporteringen påverkar uttryckta politiska prioriteringar, eller annars 

av olika skäl är politiskt känslig. Det krävs här av myndigheten inte bara att den 

förhåller sig till sin egen instruktion och sitt eget regleringsbrev, utan regeringens 

politik – åtminstone inom myndighetens ansvarsområde – i dess helhet.” 

På det sätt som utredaren beskriver det anser Statskontoret att förslaget kan stå i 

strid mot skrivningar i 5 § förvaltningslagen (2017:900) under rubriken Legalitet, 

objektivitet och proportionalitet om att myndigheter ska vara sakliga och opartiska 
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REMISSVAR 2 (2) 

och 1 kap 9 § regeringsformen (1974:152) om att myndigheter ska iaktta saklighet 

och opartiskhet. Det ska inte vara en myndighetsuppgift att göra den typ av 

politiska bedömningar som utredaren föreslår. 

Det finns redan skrivningar i Naturvårdsverkets instruktion om att myndigheten vid 

sitt deltagande i Europeiska kommissionens arbetsgrupper tidigt ska bedöma 

konsekvenserna av viktiga förslag och redovisa bedömningen till Regeringskansliet 

samt skyndsamt till Regeringskansliet redovisa konsekvenserna av förslag till EU-

lagstiftning som lämnas av Europeiska kommissionen. 

Statskontoret anser att dessa skrivningar bör vara tillräckliga för att regeringen 

själv ska kunna bedöma om Naturvårdsverkets rapportering riskerar att påverka 

Sveriges politiska prioriteringar i EU-arbetet på ett sådant sätt att i stället 

regeringen ska ta över rapporteringen. I alla händelser bör den typen av 

överväganden inte läggas på myndigheten.   

Generaldirektör Annelie Roswall Ljunggren har beslutat i detta ärende. 

Utredningschef Erik Nyberg och utredare Magnus Medelberg, föredragande, var 

närvarande vid den slutliga handläggningen. 

Annelie Roswall Ljunggren 

Magnus Medelberg 


